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FASAL

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
AKTIVET Shenime raporfusse para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 56,855,013 54,250,891
1 Aktivet monetare 3,436,979 565,530
> Banka 3,412 979 547,996
> Arka 24,000 17,534
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2DmWﬂWemmamJMNumnmﬂmmpwnwﬂm
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,298 171 21,023,008
> Kliente per malira, produkte e sherbime 21,700,993 19,997 830
> Tatim mbi fitimin 587,021 514,565
> Twsh 0 500,454
> Te drejta e detyrimeve ndaj ortakeve
> Parapagime te marra a
> Debitore, Kreditore te tiere
> _Te drejta per tu arketuar (sig shog+tap) 10,157 10,157
=
4 Inventari 31,119,863 32,662,355
> Lendet e para 21,834,065 22,076,846
> _Inventari Imet dhe amballazhet 1,163,744 1,163,744
> Prodhimi ne proces 7,760,038 0,059,749
> Produkie te gatshme
> _Mallra per rishitje 362,016 362,016
> Parapagesa per furnizime
>
3 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7_Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> _Shpenzime te periudhave te ardhshme -
AKTIVET AFATGJATA 2,259 771 2,259.771
1 _Investimet financiare afatgjata
>
-
2 Aktivet afatgjata materiale 2,259,771 2,259,771
> Toka
> MNdertesa
> _Makineri dhe paisje 1,867,294 1,867,294
> Aktive tiera afatgjata materiale 392,477 392,477
3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner | papaguar
7_Aktive tedjird dfatbgata AL | N | N
Al k. g‘vﬁ_ﬁ'— LRWQEU%“;H ) 59,114,784 5/6./51 562
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Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Shenime raportuese para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 49,041,377 39,905,060
1 Derivativet
2 Huamarrjet 24 677,562 13,360,830
> Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrje afat shkurtra 24 677 562 13,360,930
3 Huat dhe parapagimet 24 363,815 26,544 130
> _Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,901,270 7,260,258
> _Te pagueshme ndaj punonjesve 0
Detyrimet per Sigurime Shogerore 55,232 72,195
= Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per tvsh 2,971
> Detyrime per akcize
> Detyrime te tjera tatimore 8,780 16,780
> Parapagime te dhena 489,085 489,085
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve 17,906,477 18,687,812
> _Debitore e kreditore te tiere 18,000
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
L PASIVET AFATGJATA 3,955,964 10,646,052
1 Huate afatgjata 3,955,964 3,931,700
> Huate nga banka 3,955,864 3,931,700
> Detyrime nga geraja financiare
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 6,714,352
3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA[HII}‘ 52,997 341 50,551,112
1] KAPITALI 6,117,442 5,959,550
1 _Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 2,116,000 2,116,000
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7__Rezeva ligjore 185,480 169,984
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera 3,658,070 3,363,645
10 _Fitim/humbja e pashperndare e
11 Rezultati | ushtrimit 157,892 409,92}
59,114,783 Aﬁ,ﬁm.a 2
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
raportuese para ardhese
1 |Shitjet neto 12,730,661 21,925,500
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shfrytezimit
Totali | te ardhurave (1 + 2)
12,730,661 21,925,500
Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces
4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 |Materialet e konsumuara -11,541,321 -18,653,754
6 |Shpenzime personeli -479,757 -2,575,167
7_|Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvierasimi) 0
8 |Shpenzime te tiera nga veprimtarite & shfrytezimit -531,735 440,911
Totali | shpenzimeve (3-8)
-12,552,813 -21,669,832
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
177,848 255,668
10 |Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenz financiare nga pjesemarr.
12 |Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera - 0
121 _Te ardhura e shpenz.nga interesat -2,412 69
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare fe tjera 88,693
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare
-2.412 88,762
14 |Fitim (humbja) para tatimit {9 +/- 13 )
175,436 344,430
Shpenzim | panjohur 0 660
15 |Shpenzimet e tatim mbi fitimin 17,544 34,509
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 }
1 g LIE 3“_”4.! 157,882
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

FASAL
Nr. Fasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Femidli hiacne
raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -9824540 ABE124
Mijete monetare (MM) te arketuara nga klienti 18201563 2872094143
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 15024539 -3808708
MM te ardhura nga borxhet afat shkurira 26235286 40375399
Interesi | paguar -663071 -532916
Tatim mbi fitimin | paguar 90000 -A0000
MM nelo nga aktivitetet e shfrytezimit( TE TJERA) -38483779 -66296571
te tiera te ardhura 1612529
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 B9
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja & aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 69
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese = 0
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 12695989 971343
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 12695757 931700
Pagesat & detyrimeve te gerase financiare 0
Te ardhura/humbje nga kursi | kembimit 232 39643
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2871449 485288
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 565530 1154490
Mjetet monetare ne fund te periydhes kontabel 3436979 1639778
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